

dels till Lantbrukshögskolan: Undersökning rörande trippelanalysmetodens användbarhet ett anslag av 15,000 kronor,

dels till Lantbrukshögskolan: Undersökningar rörande kromosomfördubblade typer av lantbruksväxter ett reservationsanslag av 9,300 kronor,

dels ock till Undersökningar rörande vissa möjligheter att framställa äggvitehaltiga fodermedel ett reservationsanslag av 11,600 kronor.

Enär de undersökningar på jordbrukets område, vartill anslag nu äskas, avse spörsmål av betydande vikt för ordnandet av landets livsmedelsförsörjning, anser sig riksdagen böra medgiva, att medel ställas till förfogande för ändamålet i enlighet med departementschefens förevarande förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 å driftbudgeten under nionde huvudtiteln anvisat

1. till *Lantbrukshögskolan: Undersökning rörande trippelanalysmetodens användbarhet* ett anslag av 15,000 kronor,

2. till *Lantbrukshögskolan: Undersökningar rörande kromosomfördubblade typer av lantbruksväxter* ett reservationsanslag av 9,300 kronor,

3. till *Undersökningar rörande vissa möjligheter att framställa äggvitehaltiga fodermedel* ett reservationsanslag av 11,600 kronor.

Stockholm den 2 april 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 144.

Godkänd av första kammaren den 2 april 1941.

Godkänd av andra kammaren den 2 april 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till understöd åt fiskare.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 17.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 28 februari 1941 avlåten proposition, nr 126, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 å driftbudgeten under nionde huvudtiteln till Understöd åt fiskare anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Såsom departementschefen anfört har fiskarbefolkningen på många håll i landet till följd av den stränga vinterns kraftiga isbildning och den med stormaktskriget sammanhängande avspärrningen av fiskevattnen försatts i stora svårigheter. I likhet med departementschefen finner därför riksdagen det angeläget, att ytterligare statsmedel ställas till förfogande för mötande av det ökade hjälpbehovet bland fiskarena samt att medelsfördelningen ombesörjes på sådant sätt att bistånd kan lämnas med den skyndsamhet, som förhållandena påkalla. I sistberörda avseende torde erinras om att riksdagen vid tidigare

behandling av anslagsäskande för understöd åt fiskare förutsatt, att Kungl. Maj:t skulle beakta de möjligheter, som kunde erbjuda sig för att tillgodose det från fiskarehåll framförda önskemålet om snabbare utdelning av ifrågavarande understöd.

Vad departementschefen föreslagit beträffande anslagsanvisning för ändamålet samt förskottsutbetalning av understöd från anslaget biträdes av riksdagen.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 å driftbudgeten under nionde huvudtiteln till *Understöd åt fiskare* anvisat ett *reservationsanslag* av 100,000 kronor.

Stockholm den 2 april 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 145.

Godkänd av första kammaren den 2 april 1941.

Godkänd av andra kammaren den 2 april 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till fullföljande av universitetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

I propositionen nr 57 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 14 februari 1941, föreslagit riksdagen att till Fullföljande av universitetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag (B) av 671,000 kronor.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Såsom av den i statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen framgår har emellertid överbibliotekarien vid universitetsbiblioteket i Uppsala beräknat, att en ökning av universitetets driftkostnader med i runt tal 5,200 kronor, därav 2,800 kronor belöpande på avlöningar och återstoden på omkostnader, skulle uppkomma, därest de i tredje etappen av bibliotekets om- och tillbyggnad ingående arbetena komme till utförande. Denna beräkning har icke givit riksdagen anledning till annan erinran, än att riksdagen — med hänsyn till att ifrågavarande arbeten avse att bereda bättre lokaler för låneexpeditionen och det inre tjänstearbetet genom sammanförande av de nu spridda, olika tjänstelokalerna till bibliotekets mittparti — icke kan finna befogat, att en åtgärd som i och för sig måste medföra en förenkling och rationalisering av driften skulle föranleda behov av ökade arbetskrafter.